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STØRRELSE
One size.
Omkreds: 60 cm, Længde: 43 cm

GARNFORBRUG
ORGANIC SOFT MERINO (225m / 50 g)
50 g af hver:

ORGANIC BRUSHED ALPACA (225m / 25 g)
25 g af hver:

Fv 1: Optimistic 1011 + 2011
Fv 2: Charismatic 1049 +2049
Fv 3: Charming 1029 +2029

STRIKKEFASTHED
24 m x 24 p / p 4,5  mm efter diagram

VEJLEDENDE PINDE
Rundpinde  3,5 +4,5 mm / 40 cm

KAOS COWL er et one size halsrør, med en god længde,
så du kan få det godt op over ørerne på en ekstra kold
dag, eller du kan folde det dobbelt til et tykkere rør.

Der  strikkes rundt med 2 farver af gangen, her med
Ladder Back Jacquard teknikken. Det er et simpelt
mønster, man hurtigt får styr på, så det er hurtigt
strikket færdig.

Opskriften er også god til at mixe mange forskellige
farver, evt. sammen med KAOS WINTER SET.

#kaoscowl #kaosyarn #mycolorfulnature

FORKORTELSER
r =  ret
vr = vrang
p = pind(e)
m = maske(r)
omg = omgang(e)
M = maskemarkør(er)
fab = foran arbejdet
ssk = (engelsk term: slip, slip, knit) tag 2 masker ret løs af én af gangen og strik dem drejet ret sammen (Stik i masken
med højre pind, som hvis den skulle strikkes r, men sæt den ustrikket over på højre pind. Gentag med næste maske, og
sæt derefter begge masker tilbage på venstre pind, hvor de strikkes drejet ret sammen).

JACQUARD - FAIR ISLE - FLERFARVESTRIK
Kært barn har mange navne - her strikkes der med 2 farver på én gang. For at få et jævnt resultat skal der være styr på
hvilken farve, der dominerer og de løse følgetråde (floteringer), der løber på bagsiden skal enten strikkes (LADDER-BACK
JACQUARD) eller hæftes/snoes fast  på bagsiden, så man ikke kommer til at gribe fat i dem i brug. Til dette design er
ladder-back Jacquard (LBJ) særligt velegnet, da der strikkes med et børstet garn, som nemt viser sig på forsiden ved
normal snoning/hæftning af garn. Der skal dog bruges de traditionelle hæftninger til “opsætning” af ladder-back
Jacquard. Der er 2 diagrammer med/uden LBJ, for overblikkets skyld og teknikkerne er uddybet herunder.

Dominans
Begge tråde garn, der strikkes med,  skal holdes over venstre pegefinger. Sørg for at den farve, der tilføjes som den nye
farve (mønsterfarve) er til venstre på fingeren (tættest på hjertet) og den farve du fortsætter med (bundfarve) er den til
højre (tættest på fingerspidsen). Den nye farve bliver den dominerende farve og striberne træder tydeligt frem.

Ladder-back Jacquard
LBJ  er en teknik, der minder om dobbeltstrik, hvor den farve, der løber bagpå (flotering), bliver strikket som et løst net
på bagsiden. Der sættes op til LBJ med en enkelt omgang med alm hæftning af garn på bagsiden, og i disse floteringer
strikkes der LBJ masker op fra i omgangen efter. LBJ maskerne strikkes ret med bundfarvens garn foran arbejdet. Der
skal strikkes masker op i floteringen og ikke i selve den maske der hæftes fast, da det trækker for hårdt og kan ses på
forsiden. Der kan kun strikkrs én maske op i den samme flotering.

Hæftning af følgetråd
Når du strikker bundfarven (til højre), griber du garnet OVER mønsterfarven (til venstre). Efter ca. 4 masker strikker du
den næste maske ved at gribe garnet UNDER den nye farve. Derved bliver det følgetråden fæstnet bagpå. Hvis du
strikke hele halsrøret med disse hæftninger, skal du være opmærksom på at hæfte forskudt fra den tidligere omgangs
hæftninger. Hæftningerne træder frem på forsiden, hvis de ligger over hinanden.

Ved opsætnings-omg til LBJ hæftes på første omgang ved 5. + 10.+ 14. maske af bundfarven.
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OPSKRIFT
Slå 144 masker op med FARVE 1 - Soft Merino holdt sammen med Brushed Alpaca -på rundpind 4,5 mm.

Saml til omgang og marker omgangens start (M). Strik 8 omgange rib ( 1 ret, 1 vrang).
Fortsæt rundt efter diagrammet - her anbefales Ladder-Back Jacquard teknikken (se beskrivelse på side 2).

Efter endt diagram skiftes til rundpind 3,5 mm/ 40 cm og der afsluttes med 2 omg ret og 8 omg rib (1 r, 1 vr).  Luk af i rib
og bryd garnet. Hæft ender og vask halsrøret og læg det  til tørre liggende fladt.

DIAGRAM LADDER-BACK JACQUARD
Start i diagrammets nederste højre hjørne (1,1) og start fra højre ved hver omgang.
De første 21 felter i en linje gentages 7 gange i alt, og omgangen afsluttes med at strikke maske 22-42.
Diagrammet gentages 3 gange i alt.

Bemærk!
Der er et skift i mønsteret på den sidste maske på hver 10. omg.
Overgangen fra omgangene bliver pænest på denne måde.
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DIAGRAM STRIKKEHÆFTNING
Start i diagrammets nederste højre hjørne (1,1) og start fra højre ved hver omgang.
De første 18 masker i en linje gentages 7 gange i alt, og omgangen afsluttes med at strikke maske 19-36.
Diagrammet gentages 3 gange i alt. Hæft følgetråden bagpå efter hver 3-4. maske.

Bemærk!
Der er et skift i mønsteret på den sidste maske på hver 10. omg.
Overgangen fra omgangene bliver pænest på denne måde.
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